[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии Ханты-Мансийского района по противодействию экстремистской деятельности № 02/17

28 апреля 2017 года                                                           г. Ханты-Мансийск

	Председательствовал:

	Минулин
Кирилл Равильевич

	глава Ханты-Мансийского района, председатель комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Девятков
Сергей Николаевич
	начальник отдела по организации профилактики правонарушений администрации района, секретарь комиссии

	Бийболатов
Хадислам Расулович
	представитель 3 отдела службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре РУФСБ РФ по Тюменской области

	Утеев
Александр Николаевич
	заместитель председателя комитета по образованию администрации района

	Новицкий
Вадим Олегович
	начальник управления по информационным технологиям администрации района

	Иванков
Сергей Михайлович

	врио. заместителя начальника полиции МО МВД России «Ханты-Мансийский»

	Ситдиков
Ильшат Шамильевич
	начальник линейного пункта полиции аэропорту г. Ханты-Мансийска

	Проценко
Лилия Петровна
	директор МКУ «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»

	Гудзовский
Виталий Витальевич
	главный редактор МАУ Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район»

	Приглашенные лица:

	Бородкин
Александр Евгеньевич
	помощник прокурора Ханты-Мансийской межрайонной прокуратуры

	Главы сельских поселений района
	селекторная связь (согласно списка)

1. Информация о состоянии миграционной ситуации в районе, проводимых мероприятиях по соблюдению миграционного законодательства и принимаемых мерах по ее стабилизации, в рамках пресечения правонарушений, совершаемыми мигрантами.
Слушали: Иванкова С.М.

Решили:
1.1.	Информацию Иванкова С.М. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать главам сельских поселений района:
Информировать отдел по вопросам миграции МО МВД России «Ханты-Мансийский» при поступившей информации от граждан о фактах нелегального проживания иностранных граждан и лиц без гражданства на территории сельского поселения.
Срок: 29.12.2017
1.3. Комитету по образованию (Боботкова Н.В.):
Предоставлять в отдел по вопросам миграции МО МВД России «Ханты-Мансийский» сведения об иностранных гражданах, получающих образовательные услуги.
Срок: ежеквартально до 10 числа
1.4. Рекомендовать отделу по вопросам миграции МО МВД России «Ханты-Мансийский»:
В целях мониторинга миграционной обстановки на территории Ханты-Мансийского района представлять в отдел по организации профилактики правонарушений администрации района информацию по итогам проведения профилактических мероприятий.
Срок: ежеквартально до 10 числа

2. О взаимодействии органов местного самоуправления сельских поселений района с общественными и религиозными организациями, с правоохранительными органами по осуществлению профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности.
Слушали: глав сельских поселений и лиц их замещающих согласно списка (селекторная связь)

Решили:
2.1. Информацию глав сельских поселений и лиц их замещающих принять к сведению.
2.2. Рекомендовать главам сельских поселений организовать проведение культурно-просветительских и воспитательных мероприятий с участием представителей общественных и религиозных организаций, деятелей культуры и искусства в образовательных учреждениях, учреждениях культуры по привитию молодежи идей межнациональной и межрелигиозной толерантности.
Срок: 28.12.2017

3. Об исполнении решений межведомственной комиссии Ханты-Мансийского района по противодействию экстремисткой деятельности.
Слушали: Девяткова С.Н.

Решили:
3.1. Информацию Девяткова С.Н. принять к сведению.
3.2. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктами 1.2, 1.3, 2.2, 2.3.1, 2.4, 3.1.1 протокола от 08.02.2017 года № 01/17.
3.3. Продлить исполнение поручения предусмотренного пунктом 3.2 протокола от 08.02.2017 года № 01/17, до 31 июля 2017 года.

Председатель комиссии                                                                К.Р.Минулин

Секретарь комиссии	   			               С.Н.Девятков